ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» августа 2021 г. № 646-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства

Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 591-пп «О системах оплаты труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций Магаданской

области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета»

изменение, изложив раздел 2 «Размеры минимальных окладов

(должностных окладов) по профессиональным квалификационным

группам» Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций Магаданской

области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам

2.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников образования,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

2

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-
вспомогательного
персонала (рублей) педагогических

работников
(рублей)

руководителей
структурных

подразделений
(рублей) первый

уровень
второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 10 667 X X X

1 квалификационный

уровень
X 11 097 13 355 19 417

2 квалификационный

уровень
X 11 318 15 759 21 315

3 квалификационный

уровень
X X 17 176 23 463

4 квалификационный

уровень
X X 18 585 X

2.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих:

3

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 10 458 10 881 12 252 15 309

2 квалификационный уровень 10 667 11 097 12 373 15 821

3 квалификационный уровень X 11 532 13 286 16 922

4 квалификационный уровень X 11 767 14 184 X

5 квалификационный уровень X 12 006 15 095 X

2.3. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада (рублей)

по ПКГ «Средний медицинский
и фармацевтический персонал»

по ПКГ «Врачи
и провизоры»

1 2 3

1 квалификационный уровень 11 097 14 543

2 квалификационный уровень 11 318 15 022

3 квалификационный уровень 11 546 15 326

4 квалификационный уровень 12 469 16 492

5 квалификационный уровень 13 467 X

4

2.4. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии:

Квалифика–
ционные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей):

«Должности
технических
исполните–

лей
и артистов
вспомога–
тельного
состава»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и кинемато–
графии

среднего
звена»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и кинематографии
ведущего звена»

«Должности
руководящего

состава учреждений
культуры,
искусства

и кинематографии»

1 2 3 4 5

Нет 12 123 13 092 15 139 19 417

2.5. Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

устанавливаются:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 10 052 10 667

5

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

2 квалификационный уровень 10 328 11 097

3 квалификационный уровень X 11 546

4 квалификационный уровень X 12 238

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам (рублей)

».

1 2 3 4 5 6 7 8

10 052 10 254 10 458 10 667 10 881 11 097 11 318 11 546

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования Магаданской области»

изменение, изложив раздел 3 «Размеры минимальных окладов работников

областных государственных учреждений» Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«3. Размеры минимальных окладов
работников областных государственных учреждений

3.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников образования,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

6

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-
вспомогательного
персонала (рублей)

педагогических
работников

(рублей)

руководителей
структурных

подразделений
(рублей) первый

уровень
второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 10 667 X X X

1 квалификационный

уровень
X 11 097 13 355 19 417

2 квалификационный

уровень
X 11 318 15 759 21 315

3 квалификационный

уровень
X X 17 176 23 463

4 квалификационный

уровень
X X 18 585 X

3.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников высшего

и дополнительного профессионального образования, устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных

приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 217н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников высшего и дополнительного профессионального

образования».

7

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников высшего и дополнительного

профессионального образования:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада, рублей:

по ПКГ должностей
работников

административно-
хозяйственного и учебно-

вспомогательного
персонала

по ПКГ должностей
профессорско-

преподавательского
состава

и руководителей
структурных

подразделений

1 2 3

1 квалификационный уровень 10 623 16 082

2 квалификационный уровень 13 390 18 265

3 квалификационный уровень 14 892 19 853

4 квалификационный уровень X 21 579

5 квалификационный уровень X 23 456

6 квалификационный уровень X 25 496

3.3. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих:

8

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 10 458 10 881 12 252 15 309

2 квалификационный уровень 10 667 11 097 12 373 15 821

3 квалификационный уровень X 11 532 13 286 16 922

4 квалификационный уровень X 11 767 14 184 X

5 квалификационный уровень X 12 006 15 095 X

3.4. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада (рублей)

по ПКГ «Средний
медицинский

и фармацевтический
персонал»

по ПКГ «Врачи
и провизоры»

1 2 3

1 квалификационный уровень 11 097 14 543

2 квалификационный уровень 11 318 15 022

3 квалификационный уровень 11 546 15 326

4 квалификационный уровень 12 469 16 492

5 квалификационный уровень 13 467 X

9

3.5. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии:

Квалификаци–
онные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей):

«Должности
технических

исполнителей и
артистов

вспомогатель–
ного состава»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и кинемато–
графии

среднего
звена»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и кинемато–
графии

ведущего
звена»

«Должности
руководящего

состава
учреждений
культуры,
искусства

и кинемато–
графии»

1 2 3 4 5

Нет 12 123 13 092 15 139 19 417

3.6. Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

устанавливаются:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 10 052 10 667

10

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

2 квалификационный уровень 10 328 11 097

3 квалификационный уровень X 11 546

4 квалификационный уровень X 12 238

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам (рублей)

».

1 2 3 4 5 6 7 8

10 052 10 254 10 458 10 667 10 881 11 097 11 318 11 546

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 декабря 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов